
CÓDIGO  185820252038 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  COLINAS-TO PÁGINA  1 /2

ANO  V COLINAS,  QUINTA,  03  DE  JULHO  DE  2025 EDIÇÃO  N˚  1858

IMPRENSA OFICIAL

PODER EXECUTIVO

MUNICIPIO DE COLINAS DO TOCANTINS

Av. Presidente Dutra, 263 – Centro

Colinas do Tocantins – TO / CEP: 77760-000

Josemar Carlos Casarin

Prefeito Municipal

 
Documento assinado digitalmente conforme MP N°
2.200-  2  de  24/08/2001,  da  Infraestrutura  de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
A  autenticidade  deste  documento  pode  ser
conferida  por  meio  do  QRCode.
Código de Validação: 185820252038

SUMÁRIO

SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA, LAZER E JUVENTUDE
RESULTADO FINAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO - PNAB 1

SECRETARIA  DE  ESPORTE,  CULTURA,  LAZER  E  JUVENTUDE

RESULTADO FINAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO – PNAB

DISPÕE  SOBRE  A  CONVOCAÇÃO  DOS  AGENTES  CULTURAIS
HABIL ITADOS  NO  EDITAL  DE  CHAMAMENTO  PÚBLICO
PNAB/COLINAS DO TOCANTINS Nº 01/2025 PARA ASSINATURA DO
TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL E  APRESENTAÇÃO DE CONTA
BANCÁRIA

A Secretaria Municipal de Esportes, Cultura, Lazer e Juventude, no
uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal nº
14.399/2022, no Decreto Federal nº 11.740/2023, no Decreto nº
11.453/2023,  e  na  Instrução Normativa  MINC nº  10/2023,  bem
como no Edital de Chamamento Público PNAB/Colinas do Tocantins
nº 01/2025,

CONSIDERANDO a conclusão da etapa de habilitação prevista no
item 6.7 do referido edital;

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  formalização  da  próxima
etapa,  qual  seja,  a  assinatura do Termo de Execução Cultural,
conforme disposto no item 7.1 do edital supracitado;

RESOLVE:

Art.  1º  Ficam  convocados  os  agentes  culturais  habilitados
conforme resultado final  publicado para comparecerem à sede da
Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins - TO. localizada na
Avenida: Presidente Dutra nº 263 – Centro, na sexta-feira, 04
de julho de 2025, às 9h30 (Nove horas e Trinta Minutos),

para:

I – Assinatura do Termo de Execução Cultural, conforme Anexo IV
do Edital nº 01/2025;

II  –  Apresentação  da  conta  bancária  específica,  aberta  em
instituição  financeira  pública  (preferencialmente  isenta  de  tarifas)
ou privada sem cobrança de tarifas, conforme item 7.2 do Edital,
destinada exclusivamente ao recebimento dos recursos previstos;

III – Retirada de instruções para cumprimento do cronograma e
diretrizes de execução do projeto.

Parágrafo único. O não comparecimento no prazo estipulado, ou
a não apresentação da conta bancária válida, resultará na perda
do  apoio  financeiro  e  convocação  do  suplente  classificado,
conforme  previsto  no  edital.

Art. 2º A presente convocação inclui os proponentes selecionados
nas categorias:

• Categoria A – Música, Artes Cênicas e Literatura;

• Categoria B – Artes Visuais, Artesanato e Cultura Popular ou
Tradicional;

• Categoria C – Audiovisual,

conforme relação anexa a este Chamamento.

Art. 3º Este resultado entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete  da Secretaria  Municipal  de Esportes,  Cultura,  Lazer  e
Juventude, Colinas do Tocantins – TO, 03 de julho de 2025.

Categoria A – Música, Artes Cênicas e Literatura – 5 vagas

Proponente Projeto Média final –
total

avaliadores

Resultado

Marceli Rodrigues Solo
de Sonhos: Uma Voz

para as Raízes de
Colinas do Tocantins

Solo de Sonhos: Uma Voz
para as Raízes de Colinas

do Tocantins

208 Habilitado

Vitória Silva Flor de Pequi - Primavera
Literatura em Santa Rosa

168 Habilitado

Henrique Brum Gravação do Primeiro EP da
Banda Colina Meia Três

167 Habilitado

Maykon Dhonnes Vozes de Colinas: Memórias
e Identidade em Canção

151 Habilitado

Geovana Assis Imagem que Canta 152 Habilitado

Categoria  B  -  Artes  Visuais,  Artesanato  e  Cultura  Popular  ou
Tradicional – 7 vagas

Proponente Projeto Média final –
total

avaliadores

Resultado

Shairleia Ferreira
Colorindo Caminhos 207 Habilitado

Núbia Alves
Oficina de Tiara Infantil - peças

artesanais
203 Habilitado

Denise de Sá Oficina Fazendo Artes com
Pérolas

201 Habilitado

Adalberto Pereira Oficina de Capoeira - ao som do
berimbau

192 Habilitado

Assinado Digital::PadesToken[A3], em 03/07/2025 15:49 - Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins-TO



EDIÇÃO  N˚  1858 QUINTA,  03  DE  JULHO  DE  2025 PÁGINA  2/2

CÓDIGO  185820252038 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  COLINAS-TO PÁGINA  2 /2

Sônia da Silva Polvo de Amor - Conforto em
forma de Amigurumi

 182 Habilitado

Baltazar Marcelino Baltazar da Sanfona 164 Habilitado
Josilene Lins Oficina de Bichos do Cerrado

159
Habilitado

Categoria C – Audiovisual

Proponente Projeto Média final – total
avaliadores

Resultado

Alessandro Dourado
Colinas do Tocantins:
Memórias de Siqueira

Campos

208 Habilitado

Fábio Pereira dos Santos 

Secretário Mun de Esporte, Cultura, Lazer e Juventude

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE COLINAS DO
TOCANTINS – TO

Lei Municipal nº 1520/2017 

Setor responsável pela publicação e assinatura digital
 Secretaria Municipal de Administração

Rua 23 A, 1445 – Setor Aeroporto – Anexo II
E-mail: administracao@colinas.to.gov.br

Página Oficial : www.colinas.to.gov.br
SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELA CRIAÇÃO, DIGITAÇÃO, REVISÃO E

ENVIO DOS DOCUMENTOS PUBLICADOS NESTE D.O.E.

DIAGRAMAÇÃO E PUBLICAÇÃO: Walkenya Santos de Andrade

ASSINATURA E PUBLICAÇÃO: Soneliz Borges (Portaria Nº 320/2025)
 Os originais das matérias editadas neste diário oficial eletrônico poderão ser

encontrados em suas respectivas pastas

A Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins dá garantia da autenticidade
deste documento, desde que visualizado por meio de sua página oficial.

Assinado Digital::PadesToken[A3], em 03/07/2025 15:49 - Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins-TO

http://www.colinas.to.gov.br

		2025-07-03T18:49:55+0000




